Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2015 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112000037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

EDITAL No- 7/2015 - PROGDEP
APRESENTAÇÃO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS DECLARADOS DEFICIENTES, INSCRITOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições, torna público o resultado da avaliação da equipe multiprofissional, realizado no dia 19/11/2015, prevista nos itens
5 e respectivos subitens, do Edital de Abertura das Inscrições, EDITAL N.º 012/2014, publicado no DOU de 13/02/2014 - Seção 3 - páginas 36 a 50

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE RESULTADO DA AVALIAÇÃO
LEANDRO FERREIRA COSTA 4.488.221 DGPC - GO DEFERIDO
DAVID COLOMBO RAPOUSO SILVA NÃO COMPARECEU INDEFERIDO
TROMPOWISCK BRAGA NUNES 658.752 SSP-TO DEFERIDO
REYTIANE FREIRE DA SILVA 035283972008-0 SSP- MA DEFERIDO
ANTONIO ROBERTO DA SILVA OLIVEIRA FILHO 426.438 SSP-TO DEFERIDO
LAYS NOLETO SILVA 938.870 SSP-TO DEFERIDO
BETANIA MARIA BARBOSA 983.374 SSP-TO DEFERIDO
IRACILDA LUIZA TAVARES 142.846 SSP-TO DEFERIDO
ELÂINE BORGES FLOR 739.860 SSP-TO DEFERIDO

Os candidatos que não compareceram para a avaliação da equipe multiprofissional permanecem na lista de classificação geral final.

MÁRCIO SILVEIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 79/2015

Processo nº 23112.002753/2015-82. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São Carlos. 2. For-
necedor: Manaim Comercial Ltda - ME - 3. Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios para o
RU e UAC - campus São Carlos. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 146/2015. 5. Valor Total Registrado:
R$ 768.540,80. 6. Vigência: 18/11/2015 a 17/11//2016. 7. Data da Assinatura: 18/11/2015. 8. Assinam:
Roque Nivaldo Sentanin, pela UFSCar e Amauri Lopes Ramos, pelo fornecedor.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 87/2015

Processo nº 23112.003068/2015-73. 1. Órgão: Fundação Universidade Federal de São Carlos. 2. For-
necedor: EBSX2 Comércio e Representações Ltda. EPP 3. Objeto: Eventual aquisição de gêneros
alimentícios (farinha, colorau e outros) para o Restaurante Universitário - RU da UFSCar, campus São
Carlos. 4. Licitação: Pregão Eletrônico 118/2015. 5. Valor Total Registrado: R$ 29.000,00. 6. Vigência:
18/11/2015 a 17/11//2016. 7. Data da Assinatura: 18/11/2015. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin, pela
UFSCar e Eduardo Bezerra Silva, pelo fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 111, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 018/2015, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 31/07/2015, conforme informações que seguem:

Departa mento de Enfermagem / C ampus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 8 5 4 / 2 0 1 5 - 7 9

Matérias de Ensino Administração Aplicada à Enfermagem
Disciplinas Administração em Enfermagem Hospitalar

Resultado Final 1º LUGAR: THIALLA ANDRADE CARVALHO - 63,80
2º LUGAR: FERNANDA COSTA MARTINS GALLOTTI - 59,60
3º LUGAR: FABIANA NAVAJAS MOREIRA PEREIRA - 54,60

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. WASHINGTON
ANTÔNIO DE BARROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402002105201561 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual aquisição de carrinhos de transporte (hospitalares) visando
atender as demandas do HU-UNIVASF. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 20/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. José de Sá Manicoba,s/n Centro Centro - PETROLINA
- PE. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/11/2015) 154716-26230-2015NE008000

PREGÃO Nº 40/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402002160201551 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aqui-
sição de Equipamentos de Proteção Individual e Equipamentos de
Proteção Coletiva a fim de suprir as necessidades do Hospital de
Ensino da Universidade Federal do Vale do São Francisco HU-UNI-
VASF. Total de Itens Licitados: 00042. Edital: 20/11/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av. José de Sá Manicoba,s/n
Centro Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de
20/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/12/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/11/2015) 154716-26230-2015NE008000

PREGÃO Nº 41/2015 - UASG 154716

Nº Processo: 23402002188201598 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material Gráfico. Total de Itens Licitados: 00021. Edi-
tal: 20/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
José de Sá Manicoba,s/n Centro Centro - PETROLINA - PE. Entrega
das Propostas: a partir de 20/11/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/12/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SILEIDE DIAS DAS NEVES
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2015) 154716-26230-2015NE008000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 39/2007.
Nº Processo: 7700/2006.
DISPENSA Nº 188/2006. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320487000105. Contratado :
AGROS INSTITUTO UFV DE SEGURIDADE-SOCIAL. Objeto:
Supressão de quantidades e valores do contrato original. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 25/09/2015 a 01/02/2016. Valor Total:
R$2.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800036. Data de Assinatura:
25/09/2015.

(SICON - 19/11/2015) 154051-15268-2015NE800379

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 41/2007.
Nº Processo: 7700/2006.
DISPENSA Nº 188/2006. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 20320487000105. Contratado :
AGROS INSTITUTO UFV DE SEGURIDADE-SOCIAL. Objeto:
Supressão de quantidades e valores do contrato original. Fundamento
Legal: 8666/96 . Vigência: 25/09/2015 a 01/02/2016. Valor Total:
R$1.000,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800035. Data de Assinatura:
25/09/2015.

(SICON - 19/11/2015) 154051-15268-2015NE800379

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154051

Número do Contrato: 344/2012.
Nº Processo: 6160/2012.
PREGÃO SISPP Nº 278/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 13575475000158. Con-
tratado : RESOLVE SERVICOS ESPECIAIS LTDA --ME. Objeto:
Prorrogação por mais 12 meses do contrato original. Fundamento
Legal: 8666/93 . Vigência: 15/10/2015 a 15/10/2016. Valor Total:
R$330.033,73. Fonte: 112000000 - 2015NE800023. Data de Assi-
natura: 15/10/2015.

(SICON - 19/11/2015) 154051-15268-2015NE800379

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 283/2015

Firmas vencedoras: Ludwig Biotec Ltda (itens 36, 60); Rei-
labor Com Prod Labs (39, 88, 96, 111); Alcacer Eq Prod Lab Ltda
(10, 125); Microline Com Serv Ltda (43); Marcos R Meints (03, 05,
11, 29, 38, 44, 48, 126); Liliane A D C Ramanzini (129); Roberto L
S Platina (46); Calibry Metr Com Calibr Ltda (04, 09, 15, 17, 23, 25,
28, 35, 37, 40, 41, 42, 59, 64, 72, 78, 80, 83, 84, 85, 89, 95, 98, 119,
121, 128, 131, 139, 144, 146, 149, 155); Qualy Com Eireli (01, 02,
07, 12, 13, 19, 20, 32, 51, 62, 63, 65, 67, 71, 74, 75, 76, 81, 82, 93,
108, 110, 112, 113, 117, 122, 123, 127, 132, 134, 135, 154); Azlab Eq
Sup Lab Hosp Ltda (31, 66, 69, 77, 79, 130, 152); Com Moreira &
Martins Ltda (47); IPEC Com Ltda (142, 143); Juliano C Chagas (24,
27, 30, 33, 45, 50, 58, 87, 118, 137, 141); Gacrux Prod Lab Hosp
Ltda (14, 16, 68); Prisma Q F Com Ind Ltda (54); FMR Prod Cient
Ltda (49, 52, 61, 124, 148); LOG Lab Com Prod Lab (08, 18, 21,
109, 145, 151); Orbital Prod Lab Ltda (116, 136, 156). Demais itens
não relacionados não serão comprados.

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2015) 154051-15268-2015NE800379

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 318/2015 - UASG 154052

Nº Processo: 013391/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
revestimento cerâmico, azulejo, rodapé e outros Total de Itens Li-
citados: 00010. Edital: 20/11/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às
16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário
Campus Florestal - FLORESTAL - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 20/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/12/2015 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

NUBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2015) 154051-15268-2015NE800379

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-20T05:47:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial